
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2023 - DL

2/2023

2/2023

23/01/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

2/2023
2/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

09/03/2023
09/03/2023
A PRESENTE CHAMADA PÚBLICA CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, ATRAVÉS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR de acordo com a §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009  ResoluçãoCD/ FNDE
nº 06, de 08/05/2020 alterada pela Resolução 21/2021 de  16/11/2021), bem como pelas demais 
disposições.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVO HO     (5042)

28 FEIJÃO PRETO 1KG KG 150 - 9,49    1.423,50

Total do Fornecedor: 1.423,50

LOURDES KLEIN     (1163)

3 MILHO VERDE ESPIGA. Und 1000 - 1,99    1.990,00

10 LARANJA , CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR AGRADÁVEL,
IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,
AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, COM AUSÊNCIA
DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES, PARASITOS E
LARVAS;

KG 200 - 8,60    1.720,00

11 BERGAMOTA  POKAN KG 200 - 6,45    1.290,00

18 COUVE FOLHA Und 100 - 4,65    465,00

21 CHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ª
QUALIDADE, LIMPOS LIVRE DE BROTOS, COLORAÇÃO
PRÓPRIA

KG 150 - 4,50    675,00

Total do Fornecedor: 6.140,00

VANUZA NESPOLO     (4654)

4 HORTELÃ EMBALAGENS DE 200GR, LIMPA,FRESCA,SEM
PRESENÇA DE SUJIDADES, ENTREGUE EM EMBALGENS
PLASTICA PROPRIA PARA ALIMENTO.

Und 50 - 3,00    150,00

7 PÃO DE CENOURA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
500G,FATIADO, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE
SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER
EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM
INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Und 80 - 18,00    1.440,00

8 PÃO DE BETERRABA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G,
FATIADO, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES,
FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO
QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM
INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE;

Und 80 - 18,00    1.440,00

9 MASSA PARA LASANHA KG 75 - 10,30    772,50

12 MASSA DE PASTEL 400 GR Und 150 - 9,65    1.447,50

13 AGNOLINE DE 400GR, MASSA FRESCA, EMBALAGEM A
VÁCUO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

KG 50 - 23,65    1.182,50

São Bernardino,   9   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2023 - DL

2/2023

2/2023

23/01/2023

Folha:  2/2

VANUZA NESPOLO     (4654)

14 ESFIRA MÉDIA 200 GR, EMBALAGEM APROPRIADA, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE.IDENTIFICAÇÃO DE SABORES.

Und 600 - 5,99    3.594,00

15 MINI PIZZA 25CM,SABORES IDENTIFICADOS, EMBALAGEM
APROPRIADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Und 600 - 5,99    3.594,00

24 BOLACHA CASEIRA (MILHO, MAISENA, POLVILHO, GLACEADA
E CÔCO). O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO,
COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM EM
POLIETILENO TRANSPARENTE;

KG 60 - 26,35    1.581,00

25 PÃO CASEIRO DE AVEIA  EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
500G,FATIADO, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE
SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER
EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM
INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Und 80 - 20,00    1.600,00

26 PÃO CASEIRO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 700G, FRESCO,
MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA
ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE.
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE;

KG 80 - 14,50    1.160,00

27 PÃO INTEGRAL 500GR Und 50 - 12,99    649,50

30 FOLHAS PARA CHÁ EMBALAGENS DE 200GR, LIMPA FRESCA,
SEM PRESENÇA DE SUJIDADES ENTREGUE EM
EMBALAGENS PLASTICA PROPRIA PARA ALIMENTO

Und 50 - 3,00    150,00

31 PÃO DE MILHO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FRESCO,
MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA
ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE.
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE;

KG 80 - 14,99    1.199,20

Total do Fornecedor: 19.960,20

Total Geral: 27.523,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (67),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (69)

São Bernardino,   9   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


